國立臺東專科學校

附設高職部 農業機械科
111學年度 第一學期 第 1次 教學研究暨科務會 會議紀錄

開會時間：111年 09月 1日(星期四)下午 16時 20 分

開會地點：精勤校區 農業機械科 科館辦公室

主    席：吳○政 主任                               紀錄：陳○玉

出席人員：詳簽到單(應到人數：5人，實到人數：5 人，出席率：100%)

列席人員：

壹、 主席致詞：(略)

貳、 上次會議決議事項確認：上次第 4次會議紀錄(111年 06月 28日(二))，

內容無異議。

參、 報告事項：

(一) 本科將於 10月 06日辦理單一級-重機械操作-挖掘機技能檢定。感謝承辦

人員及訓練教師辛苦指導，期許學生能順利通過檢定。

(二) 農科技藝競賽於 11月 15日~17日在員林農工舉辦，感謝指導教師犧牲假

日及課後時間辛苦訓練選手，本次競賽將由吳○政老師帶領選手參加比

賽，期許選手能獲得理想名次。

(三) 請教師們要求學生穿著實習服裝上實習課，並於學務處前方集合點名由任

課老師帶隊從大門到科館，做到團進團出的管制，以避免學生逃、曠課或

逗留於教室之現象。並嚴格要求學生生活及上課常規，並禁止上課使用手

機及睡覺情形，切勿提早下課以維持正常授課情形。

(四) 請實習課任課教師加強管理及工安宣導、工場環境、機具設備之維護與整

潔，並要求學生保持場地清潔與整齊，以維護大家共同使用之教學環境。

(五) 本年度全國第三梯次技能檢定，學科將於 11月 6日測試，希望同學全力準

備學科，術科將於明年 1月中旬辦理，實習工廠六、日皆有開放，請學生

加緊練習，期許能有更好的成績表現。

(六) 工場管理日誌請任課教師督促實習股長確實填寫，以落實工場管理，確認

各班的權責關係，維護良好的上課品質。

肆、 討論事項：

案由一                                      （提案單位：實習組）

有關「各科專業教師持續提供科特色國中職涯體驗計畫」授課內容，請討論。

說明：提供科特色國中職涯體驗計畫授課內容。

決議：

教師姓名 實作體驗項目 預估時間 地點 備註

吳○政 小手拉大手
□2小時入班體驗

■3小時至本校實作

農業機械科

挖掘機考驗場

案由二                                      （提案單位：農業機械科）

有關「111學年度農業機械科行事曆」案，請討論。

說明：訂定 111學年度農機科行事曆。

決議：如附件 1。

案由三                                      （提案單位：農業機械科）

有關「111學年度農業機械科工作計畫」案，請討論。

說明：訂定 111學年度農機科工作計畫。

決議：如附件 2。

案由四                                      （提案單位：農業機械科）

有關「111學年度第一學期農業機械科工作任務分配表」案，請討論。

說明：訂定 111學年度第一學期農機科工作任務分配表。

決議：如附件 3。

案由五                                      （提案單位：農業機械科）

有關「111學年度第一學期農業機械科段考調查表」案，請討論。

說明：訂定 111學年度第一學期農機科段考調查表。

決議：如附件 4。

案由六                                     （提案單位：農業機械科）

有關「科館後方之落葉樹枝丟棄掩埋場目前容量已滿載」案，請討論。

說明：多年來校內落葉樹枝皆放置於農機科後方，目前已超出掩埋負荷量，樹枝

腐爛需要較長年限，現場亦有 105年尼伯特風災期間堆置大型樹木至今未

清理，經年累月下造成雜木叢生恐有蛇類出沒。

決議：建請事務組另覓尋他處堆置並研議大型枯木處置方案。

伍、 臨時動議：

陸、 散會(下午 17時 00分)